证券代码：300140        证券简称：中环装备        公告编号：2021-16

中节能环保装备股份有限公司

   关于转让全资子公司北京融合环保有限公司 100%股权及相关债权事项

进展暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次交易为公司通过北京产权交易所公开挂牌，北京诚通科创投资有限

公司及北京天融环保设备中心通过北京产权交易所以公开摘牌的方式受让全资

子公司北京融合环保有限公司 100%股权及相关债权，股权摘牌价格为人民币

63,303.35 万元，相关债权摘牌价格为 42,989.523054 万元。公司与受让方已签

订了《产权交易合同》，已取得《企业国有资产交易凭证》，目前已完成工商

变更登记。

2、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

3、本次意向受让方之一北京天融环保设备中心为上市公司关联方，所涉及

的关联交易事项已按照关联交易的有关规定履行了审议及披露程序。

4、本次交易实施不存在重大法律障碍。交易已完成，公司不再持有北京融

合环保有限公司股权，北京融合环保有限公司不再纳入公司合并报表范围。

 一、交易概述

 公司分别于 2020年 12月 10日、2020 年 12 月 28日召开了第七届董事会

第九次会议、2020年第五次临时股东大会，审议通过了《关于转让全资子公司

北京融合环保有限公司 100%股权及相关债权的议案》，公司拟通过公开挂牌的

方式转让全资子公司北京融合环保有限公司（简称“融合环保”）100%股权，

挂牌底价为 63,303.35万元；同时，公司对中节能六合天融环保科技有限公司

42,989.523054万元债权也进行挂牌。2020 年 12月 11日起，公司在北京产权交

易所正式挂牌。2021年 1 月 18日，根据北京产权交易所出具的《受让资格确认

意见函》，北京融合环保有限公司 100%股权及 42,989.523054万元债权项目，

征得意向受让方北京诚通科创投资有限公司及北京天融环保设备中心等两方。上

述意向受让方符合受让条件。 2021年 1 月 21 日，公司与北京诚通科创投资有

限公司及北京天融环保设备中心签署了《产权交易合同》。2021年 1 月 26日，

公司已收到北京产权交易所出具的《企业国有资产交易凭证》及全部转让价款

106,292.873054万元，交易凭证显示：本次转让融合环保 100%股权及

42,989.523054万元债权，北京诚通科创投资有限公司受让融合环保股权比例为

92.1%，并受让全部挂牌债权；北京天融环保设备中心受让融合环保股权比例为

7.9%。本次交易价款采用一次性付款的方式。

二、交易进展情况

公司于 2021 年 1 月 29日收到通知，融合环保已完成工商变更登记，公

司不再持有融合环保股权，融合环保不再纳入公司合并报表范围。

三、其他事项及相关风险提示

目前，融合环保子公司中节能六合天融环保科技有限公司（以下简称“六

合天融”）以哈密项目资产抵偿对中环装备的债务 35,403.56万元，依据专项审

计报告（众环京专字【2020】0844号，基准日 2020年 10 月 31日）及专项评估

报告（银信评报字【2020】沪第 2241号，基准日 2020年 10月 31日）进行了资

产定价，应收账款的评估值为 35,403.56 万元；六合天融以“甘肃金昌”等 6

个工程项目账载应收账款抵偿对中环装备 2,814万元债务。融合环保子公司中节

能天融科技有限公司（以下简称“天融科技”）经中环装备担保的外部金融机构

借款 10,348万元，拟于 2021 年 3 月 5日前全部解除担保，天融科技欠中环装备

4845.75 万元，拟于 2020 年度报告披露前由天融科技进行偿还。公司不存在其

他对融合环保提供担保、财务资助、委托理财等情形。

公司将根据上述事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

中节能环保装备股份有限公司董事会

二〇二一年一月二十九日